[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.05.2017 г.

                                  №  314
город Усть-Лабинск

Об утверждении Порядка создания и ведения реестра зеленых насаждений на территории Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае»                        п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок создания и ведения реестра зеленых насаждений на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района согласно приложению № 1.

2. Утвердить Форму реестра зеленых насаждений на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  согласно приложению № 2.

3. Утвердить Состав и положение о комиссии по инвентаризации зеленых насаждений на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района согласно приложению № 3.

4. Определить отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района уполномоченным органом по ведению реестра зеленых насаждений на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

5. Отделу по общим и организационным вопросам (Владимирова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района - www.gorod-ust-labinsk.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н. Вьюркову.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                              В.Н. Анпилогов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 18.05. 2017 г. № 314

Порядок

 создания и ведения реестра зеленых насаждений на территории
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
1. Целью создания реестра зеленых насаждений является учет и осуществление текущего контроля за состоянием зеленых насаждений на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (далее – Усть-Лабинское городское поселение)
         2. Реестр зеленых насаждений в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района (далее реестр зеленых насаждений) — совокупность сведений о зеленых насаждениях, расположенных на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, отношения в сфере охраны которых регулируются Законом  Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае».

В реестр зеленых насаждений включаются: все зеленые насаждения (деревья, кустарники, травяной покров, цветники, заросли).
3. В реестр не включаются:
1) зеленые насаждения, расположенные на земельных участках, находящихся в собственности граждан, не имеющих ограничений на использование данного участка;
2) зеленые насаждения, расположенные на земельных участках, отнесенных к территориальным зонам сельскохозяйственного использования, зонам военных объектов, а также земельных участках, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, и участках, предоставленных садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим объединениям граждан;
3) зеленые насаждения, расположенные на особо охраняемых природных территориях;
4) зеленые насаждения, расположенные на землях лесного фонда.
4. Учет зеленых насаждений ведется в целях:
         1) эффективного содержания и охраны зеленых насаждений;

          2) определения обеспеченности поселений, городских округов зелеными насаждениями;

3) осуществления контроля за состоянием и использованием зеленых насаждений;

4) своевременного выявления аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, принятия решений об их вырубке;

5) определения ущерба, нанесенного зеленым насаждениям;

6) сбора информации, необходимой для расчета размера средств, составляющих компенсационную стоимость зеленых насаждений, а также объема компенсационного озеленения.

5. Создание и ведение реестра зеленых насаждений осуществляются на основании инвентаризации, проводимой не реже чем один раз в 10 лет.
Администрацией Усть-Лабинского городского поселения осуществляется проведение инвентаризации зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности городского поселения, распоряжение которыми осуществляют органы местного самоуправления городского поселения.
6. Уполномоченный орган ведет реестр зеленых насаждений, который содержит информацию:
1) о расположении земельных участков, занятых зелеными насаждениями;
2) об их площади;
3) о целевом назначении таких земельных участков;
4) о характеристике зеленых насаждений: жизненной форме, видовой принадлежности, возрасте, природоохранном статусе.
7. Реестр зеленых насаждений создается и ведется в электронном виде.

Реестр зеленых насаждений, находящихся на территории Усть-Лабинского городского поселения, ведется согласно форме утвержденной постановлением  администрации Усть-Лабинского городского поселения на бумажном носителе и в электронной форме.
Ведение реестра зеленых насаждений осуществляет ведущий специалист отдела по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения.
8. Изменение реестра зеленых насаждений осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня получения такой информации (новые посадки, пересадка зеленых насаждений, вырубка (уничтожение) зеленых насаждений, санитарная рубка), в том числе на основании акта инвентаризации зеленых насаждений составленного комиссией по инвентаризации зеленых насаждений на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
9. Во всех случаях снос деревьев и кустарников, изменения планировки газонов, необходимые при реконструкции или новом строительстве, производятся по согласованию с администрацией Усть-Лабинского городского поселения.
10. Реестр зеленых насаждений размещается на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрацией Усть-Лабинского городского поселения.
Начальник отдела по управлению

муниципальной собственностью
и земельным отношениям

Усть-Лабинского района                                                                   А.В. Косенко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 18.05.2017 г. № 314

Форма

реестра зеленых насаждений на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	№ п/п
	Местонахождение земельных участков, занятых зелеными насаждениями
	Площадь земельных участков, занятых зелеными насаждениями
	Целевое назначение
	Видовая принадлежность
	Жизненная форма
	Возраст
	Природохранный статус
	Дополнительная информация

Начальник отдела по управлению

муниципальной собственностью
и земельным отношениям                                                             А.В. Косенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 18.05. 2017 г. № 314

Состав и положение о
комиссии по инвентаризации зеленых насаждений на территории
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Косенко

Александр Васильевич
	- начальник отдела по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, председатель комиссии

	Горбатова

Татьяна Федоровна
	-ведущий специалист отдела по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Прокопенко

Марина Николаевна
	- ведущий специалист сектора по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»;

	Прокопенко

Сергей Сергеевич
	- заведующий сектором по вопросам работы городского хозяйства муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»;

	Устюжанина

Татьяна Семеновна
	- специалист 2-й категории сектора по вопросам работы городского хозяйства муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление».

Положение о комиссии

Комиссия состоит из 5 членов: председателя, заместителя председателя, 3 членов. Возглавляет комиссию председатель. При отсутствии председателя его права и обязанности выполняет заместитель председателя. Комиссия правомочна осуществлять функции по инвентаризации зеленых насаждений на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. Комиссия правомочна в случае если присутствуют не менее 3-х ее членов. Каждый член комиссии имеет один голос. Решение комиссии принимается в виде акта.
Начальник отдела по управлению

муниципальной собственностью
и земельным отношениям                                                           А.В. Косенко